
Número 60 - Martes, 30 de marzo de 2021
página 20 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 24 de marzo de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 21 de septiembre de 2016 (BOJA núm. 183, de 22 de septiembre), de la Dirección 
General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-
oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a 
Especialista en Medicina Nuclear, entre otros, dependientes del Servicio Andaluz de 
Salud y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los 
sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Técnico/a 
Especialista en Medicina Nuclear, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución 
con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en 
la base 11.1 del anexo de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas 
atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el 
mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado 
no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del día 
19 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 00

18
92

08



Número 60 - Martes, 30 de marzo de 2021
página 21 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 24 de marzo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ACAIÑA PEREZ, ANA BELEN ***6695** L 164,076 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ALARCON PATO, LUCIA ***1573** L 116,795 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

ALGUACIL ORTIZ, JOSE ANTONIO ***8996** L 156,97 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

AMARES CABELLO, FRANCISCO JAVIER ***1293** L 126,442 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

ARRONIZ GALLEGO, MARIA MILAGROS ***3266** L 126,705 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ASENCIO SANCHEZ, JESUS ***6225** L 120,747 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

BLANCO DIAZ, AIDA ***3236** L 127,31 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CABRERA PAZOS, MARIA DOLORES ***1730** L 142,06 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CALZADO MANSO, MARIA DEL CARMEN ***7989** L 129,658 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CANTALEJO DELGADO, ESPERANZA MACARENA ***6583** L 171,169 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

DEL RIO TORRES, NOELIA ***0219** L 163,949 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ESCAMILLA LAZARO, MARIO ***0401** LD 60,735 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

FERNANDEZ MORENO, CATALINA ***5718** L 162,864 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

FRANCO CAPARROS, DANIEL ***1196** L 126,994 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GOMEZ FERNANDEZ, RAQUEL BELEN ***2128** L 142,991 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GUERRA SEVILLA, ANA ***9017** L 113,611 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GUTIERREZ GUTIERREZ, DANIEL ***0773** L 146,881 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

JORDÁN OSUNA, INMACULADA CONCEPCIÓN ***3506** L 116,493 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

ORTIZ MOLINA, SANDRA ***5743** L 117,69 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

OSUNA CARRASQUILLA, JESUS ***5924** LD 70,964 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

PAREJA CANO, ANA VANESSA ***6055** L 140,112 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PEÑA TORRES, DOLORES ***6800** L 174,867 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

PEREZ AVILA, MARIA DOLORES ***6360** L 115,98 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

PEREZ SERENA, CONCEPCION ***0626** L 132,551 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

RAMIREZ LOZANO, ALICIA ***3287** L 136,083 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

RAMON HERNANDEZ, ADELINA ***1522** L 120,219 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

REYES MARTINEZ, CARLOS ***1168** L 157,201 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ROMERO SEPÚLVEDA, ROCÍO ***5996** L 118,686 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SANCHEZ MARTIN, GLORIA ***8673** L 129,004 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

TELLO CABAÑAS, CARMEN ***5898** L 122,815 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

VILLALBA CORTES, GLORIA ***7133** L 120,368 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

VILLEN TRINADO, MARIA DEL PILAR ***7322** L 115,375 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

00
18

92
08



Número 60 - Martes, 30 de marzo de 2021
página 22 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

OSUNA CARRASQUILLA, JESUS ***5924**

00
18

92
08


